
Komuna e Gjilanit | Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale 

Gjilan 60000 | Republika e Kosovës 

https://kk.rks-gov.net/gjilan/  

 

 

Shpallja e Përfituesve të Nën-Projekteve për Renovimi /  Rindërtimi i 
Shtëpive Private për Familjet e Cenueshme në kuadër të Projektit të 
Banimit Social Adekuat 

 

Në bazë të Memorandumit të Mirëkuptimit të nënshkruar më 23 dhjetor 2024 mes Ministrisë së 

Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës (MMPHI) dhe Komunës së Gjilanit, si dhe 

bazuar në Thirrjen Publike për shprehje të interesit për nën-projektin: renovimi / rindërtimi i 

shtëpive private për familjet dhe individët e cenueshëm në kuadër të projektit “Banimi Social 

Adekuat” të shpallur nga Komuna e Gjilanit, pas përfundimit të procesit të verifikimit të 

aplikimeve nga Njësiti i Implementimit të Projektit (NJIP) dhe vlerësimit nga Komisioni Vlerësues 

i Komunës, në koordinim me Njësitin e Menaxhimit të Projektit (NjMP) në MMPHI, shpallen 

rezultatet për përfituesit e nën-projekteve renovimi / rindërtimi i shtëpive private për familjet 

dhe individët e cenueshëm në kuadër të Projektit “Banimi Social Adekuat”. 

Shpallja e përfituesve synon të sigurojë transparencë, barazi dhe paanshmëri në procesin e 

përzgjedhjes, si dhe të mbështesë implementimin e drejtë të Projektit. 

Kriteret e Përzgjedhjes 

Me rastin e vlerësimit dhe shpalljes së rezultateve për përfituesit e nën-projekteve për renovim 

/ rindërtim të shtëpive private për familjet dhe individët e cenueshëm, Komisioni Vlerësues i 

themeluar në kuadër të Komunës ka marrë për bazë kriteret e shpallura në thirrjen publike të 

datës 18.08.2025 të përmbledhura si në vijim: 

 Nevoja e dëshmuar / e verifikuar për renovim / rindërtim të shtëpisë 

 Statusi i dëshmuar social i aplikuesit – cenueshmëria  

 Pronësia e dëshmuar e parcelës / shtëpisë në emër të aplikuesit  

 Leja ndërtimore ose Legalizimi i shtëpisë në rastin e renovimit  

 Madhësia adekuate e parcelës për rindërtim   

Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale / Direktorat za Zdravstvo i Socijalnu 

Zaštitu / Department of Health and Social Welfare 
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1. Lista e Aplikuesve - Përfitues të Nën-Projektit “Renovimi/Rindërtimi i shtëpive 
për familjet dhe individët e cenueshëm” 

 

Nr.   Emri dhe Mbiemri i përfituesit Nën-projekti 

1. Avni Pacolli Renovim 

2. Nadire Krasniqi Renovim 

3. Aziz Maliqi Rindërtim 

4. Ilaz Rrahmoni Rindërtim 

5. Lavdrim Ramushi Rindërtim 

6. Sanije Syla Rindërtim 

7. Shehide Kqiku Rindërtim 

 

2. Lista e pritjes 

Në listën e pritjes janë vendosur aplikuesit që gjerë në momentin e shpalljes së rezultateve nuk i 

kanë plotësuar të gjitha kriteret, por kanë dëshmuar fillimin e procedurave të plotësimit të tyre, 

sikurse: rregullimi i trashëgimisë pronësore – bartja e pronës në emër të aplikuesit dhe / ose 

legalizimi në rastin e renovimit.  

Aplikuesit në listë të pritjes konsiderohen si përfitues potencial apo të refuzuar varësisht nga 

plotësimi i kushtit brenda gjashtë (6) muajsh nga data e shpalljes së kësaj liste. 

Nr. Emri dhe Mbiemri i aplikuesit në listë 

të pritjes 

Nën-projekti Dokumenti i munguar / në proces: 

1. Agron Maloku Rindërtim Ndarja e pasurisë,pronës(ne proces) 

 

3. Lista e të tërhequrve nga aplikimi 

Aplikuesit që janë tërhequr nga aplikimi: 

Nr. Emri dhe Mbiemri i aplikuesit të 

tërhequr nga nën-projekti  

Nën-projekti Komente (nëse ka): 

1. Zahide Maloku Renovim  

2. Heteme Osmani Renovim  

3. Avdil Jahiri Renovim  

4. Sabedin Rexhepi Renovim  

5. Besnim Jashari Renovim  

 

4. Lista e Aplikuesve të Refuzuar 

Aplikuesit që janë refuzuar për shkak të mos-plotësimit të kritereve bazë për përfitim nga nën-

projektet për renovim / rindërtim të shtëpive, kritere që kanë të bëjnë veçanërisht me dëshminë 

e statusit social dhe pronësinë: 
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Nr. Emri dhe Mbiemri i aplikuesit të 

refuzuar 

Nën-projekti Komente (nëse ka): 

1. Vehbi Ahmeti Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

2. Elife Sherife Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

3. Nexhmedin Shaqiri Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

4. Sylejman Sinani Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

5. Hajredin Shaqiri Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

6. Bekim Osmani Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

7. Ragmi Hajdini Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

8. Heredin Fetinci Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

9. Gazmend Lakna Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

10. Fatmir Lakna Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

11. Albert Smërqaku Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

12. Idriz Veseli Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

13. Agon Osmani Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

14. Driton Fetinci Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

15. Xhevrije Bucolli Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

16. Sokol Ibrahimi Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

17. Ibish Selmani Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

18. Kadri Kqiku Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

19. Sami Limani Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

20. Avdulla Shala Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

21. Skender Zenuni Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

22. Sabri Bunjaku Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

23. Magbule Mustafa Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

24. Fadil Kqiku Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

25. Hajdar Selimi Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

26. Amir Lakna Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

27. Bajram Mellova Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

28. Bukurije Tahiri Renovim Nuk ka plotësuar kriteret 

29. Vaxhide Behluli Renovim Ka aplikuar jasht afatiti te thirrjes 

30. Elmaz Zymberi Renovim Ka aplikuar jasht afatiti te thirrjes 

31. Blerine Lakna Rindërtim Nuk ka plotësuar kriteret 

32. Halim Ahmeti Rindërtim Nuk ka plotësuar kriteret 

33. Bahti Bajrami Rindërtim Nuk ka plotësuar kriteret 

 

5. Procedura e ankesave 

Aplikuesit e pa kënaqur me rezultatet e shpallura, kanë të drejtë të paraqesin ankesë në 

Ndërtesën e Komunës – Njësiti i Implementimit të Projektit (NjIP) - brenda 15 ditëve nga dita e 

publikimit të listës së përfituesve. 

6. Konfidencialiteti 

Komuna e Gjilanit me rastin e shpalljes së këtyre listave respekton në mënyrë strikte rregullat e 

konfidencialitetit dhe privatësisë së aplikuesve, duke garantuar njëkohësisht edhe 

transparencë institucionale. 
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7. Konsiderata Mjedisore dhe Sociale 

Në procesin e vlerësimit dhe përzgjedhjes së aplikuesve, Komuna e Gjilanit është siguruar që 

implementimi i nën-projekteve, në të gjitha fazat e tij, të jetë në përputhje me legjislacionin 

relevant të aplikueshëm në Kosovë, si dhe me kërkesat e Kornizës së Menaxhimit Mjedisor e 

Social të Projektit, të përcaktuara në Manualin e Implementimit të Projektit. 

 

 

 

 

Komuna e Gjilanit, 20.04.2026 

 

 

 

 


